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de ere underkastede Kontrol eller ej. Dette 
Tilskud paa 80 Kr. kan da variere e f t e r  
Fællesforeningens Indstilling fra 60 til 100 
Kr,; og til de Foreninger, hvor mindst 
Halvdelen af Køerne er underkastet 
fyldestgørende Kontrol med Hensyn til 
Mælkeydelse, Mængde; og Fedtindhold, ydes 
der da et yderligere Tilskud ; paa 40 Kr., 
saaledes at de Foreninger efter Foollesfor- 
eningens Indstilling kunne faa fra 100 til 
140 Kr. aarlig i Statstilskud. 

Ændringsforslag Nr, 43 er en Ventil, 
der er sat, ind, og som for Resten findes i 
den gældende Lov, idet man foreslaar, at 
der: tilføjes; i 3die Stykke, 5te Linie, efter 
홢Statsskue": 홢medmindre særlige Forhold 
umuliggøre dette, hvilket maa attesteres af 
Skuekredstormanden". Det er nemlig fast- 
sat, at Kvægavlsforeningernes Tyre skulle, 
for,, at faa Statstilskud hvert Aar,: være 
proomierede, enten paa et Lokalskue eller 
paa et Statsskue. Men der kan naturlig- 
vis indtræffe særlige Forhold, som gøre, 
at det er umuligt at komme paa disse 
Skuer-. Dels kunne Tyrene blive syge, hvad 
der er det mest almindelige, og dels kan 
der indtræffe Forhold som de, der eksi- 
stere i dette Øjeblik, at vi i store Dele af 
Landet, have Mund- og' Klovesyge, og at 
der af den Grund ingen Skuer rille blive 
holdte. Det er derfor nødvendigt, at der 
indsættes en Ventil her. 

Ændringsforslag Nr. 44 gaar kun ud 
paa at nedsætte 13/4 Aar til l1/^ Aar: for 
Kvægavlsforeningernes Tyre. De skulle alt- 
sa'a fremtidig kun være 1 1/2 Aar for at 
kunne opnaa Statstilskud. Ændringsfor- 
slag Nr. 45: hænger, som jeg sagde, da jeg 
nævnede Ændringsforslag Nr. 8, sammen 
med dette. Vi have i Udvalget haft en 
meget udførlig Drøftelse af de Forhold, 
som Ændringsforslaget vedrører, nemlig 
Statstilskud til Svineavlscentrer. Der var 
forskellige Anskuelser fremme, men til 
Slut enedes hele Udvalget om, at affatte 
Paragraffen, som den hu staar under Æn- 
dringsforslag Nr. 45, saaledes, at der til 
Landbrugsministerens; Raadighed stilles et 
Beløb af 25,000 Kr. paa Betingelse af ,  at 
et,-, tilsvarende Beløb ydes fra anden Side, 
og det stilles da til Raadighed 홢som Til- 
skud til Udpegning af og Kontrol; med 
samt som Tilskud til- Avlscentrer for 
Svin, hvorved forstaas Besætninger eller 
Samlinger af Avlsdyr af anerkendt: Race 
og: god Type" o. s. v., 홢 og- 홢endvidere 
kan Beløbet anvendes som Tilskud;, til 
Oprettelse og Drift af , Kontrol- og For- 
søgsstationer for Svin". 홢 Det er selvfølge- 

, ' lig Meningen, det 홢 er i a l t  Fald det, vi* 

have tænkt paa, at Svineslagterierne i 
særlig Grad maatte tage sig af denne Op- 
gave, og vi for udsætte derfor, at Land- 
brugsministeren vil henvende sig navnlig 
til Andelssvineslagteriérne s Oi°anisation 
og forhøre, om de maatte være villige til 
at overtage denne Bevillings Administra- 
tion og yde et Beløb svarende til det, der 
ydes af ,Statskassen. Hvis det sker,. vil 
man kunne opretholde denne Foranstalt- 
ning, hvis det ikke sker, vil Foranstalt- 
ningen bortfalde. J e g  maa dog gøre op- 
mærksom paa ét Forhold, som bevirker, at 
det maaske vil blive nødvendigt i Lovfor- 
slaget at indsætte en midlertidig Bestem- . 
melse, nemlig at det vil være vanskeligt 
for Ministeren! en to tre at fremskaffe 
en fremtidig Ordning, idet de Forliand- 
lingér, der skulle føres med Slagterierne, 
ville tage nogen .':Pid og for saa vidt Be- 
villingeIi., til dette Formaal ikke helt skal 
bortfalde i indeværende Fihansaar, vil det 
være nødvendigt at' optage enßeslemuelse 
om, at den Bevilling, som er given i Hen- 
hold til den gældende Lov, gælder et 
Aar til. , 홢 홢 

Ændringsforslagene Nr. 46 og, 47 har ; 
jeg omtalt, under Ændringsforslagene Nr. 
9 og 10, og Ændringsforslag, Nr. 48 hffln-' 
ger sammen med; Ændringsforslag Nr. 6. 
Bermed; er jeg ; færdig med at omtale de 
stillede Ændringsforslag og skal anbefale 
alle de Ændringsforslag, som ere stillede 
af Udvalget, samt dem, hvortil jeg selv er 
Medforslagsstiller. 

Hvis mah til Slutning vil spørge, -,,hvor.- 
ledes det vil stille sig med Hensyn til Be- 
sparelsen, hvis vi vedtage disse ,-ÆndÉings 
forslag, vil jeg dertil 'si ge,, ', at Besparelsen 
ikke vil blive saa stor, som den > vilde være 
bleven, hvis. vi havde vedtaget Lovforslag 
get uforandret, irten paa den anden Side 
føler, jeg mig overbevist om, at der trods 
de af- Udvalget stillede Ændringsforslag . 
alligevel vil fremkomme en. Besparelse paa 
omtrent'..250,000 ,Kr. I Forslagets Moti- 
vering er der, opført den Besparelse, som 
Landbrugsministeren er gaaet ud fra vil 
fremkomme som Følge af. Lovforslaget, ,og 
han kommer til det Resultat, at den vil - ' 
blive, 285,000 Kr., hvortil yderligere kom- 
mer 26,000 Kr.s Besparelse i Forhold til 
de : paa Finansloven , opførte; Bevillinger. 
Nu: er Forholdet imidlertid/ .at vi paa et 
enkelt /Punkt ville komme ret betydeligt 
op over det,, Landbrugsministeren fore- 
slaar,, nemlig til Landboforeningernes Dyr- , 
skuer. Til disse har Udgiften i sidste Fi- 
nansaar været 113,000 Kr., Landbrugsmi- . 
nisteren har ment at kunne spare Halv- 


